
 

 

UNIONE MONTANA ALTA VAL NURE 
 

 
 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

 

COPIA 
 
 
 

Determinazione  n. 289 del 01-10-2024 (N. settoriale 7)  
 
 
 
Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO , PER ESAMI, PER  
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO TECNICO - FORESTAZIONE DELL'UNIONE MONTANA 
ALTA VAL NURE. 
 

 
 

SETTORE PERSONALE 
 
 
              L’anno  duemilaventiquattro il giorno  uno del mese ottobre, nella sede 
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 
Responsabile del servizio Maggi Luisella, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
 
 
 
 RICHIAMATA  la determinazione di questo servizio n. 267 del 29/08/2024 con cui è stato indetto 
il concorso pubblico per esami per l’ assunzione , di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione,  a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al servizio 
Tecnico – Forestazione dell’Unione Montana Alta Val Nure; 
 
ATTESO a tal proposito che il bando di concorso, è stato pubblicato: 
-  in InPA - Portale del Reclutamento – data pubblicazione: 29/08/2024 ore 12.30 – data scadenza: 
18/09/2024 ore 23.59; 
- All’albo on line ( n. 391 del 29/08/2024) e  sul sito internet istituzionale dell’Unione Montana 
Alta Val Nure, nella  Sezione Amministrazione trasparente/ Bandi di concorso dal 29/08/2024 con 
scadenza il 18/09/2024;  
 
CONSTATATO che sono  pervenute, nei termini previsti dall’avviso di selezione, n. 2 domande ;  
 



 

 

ESAMINATE a tal proposito le domande sopra citate al fine di verificarne l’ammissibilità al 
concorso;  
 
CONSIDERATO che l’art 7.1 del bando di concorso prevede espressamente le tipologie di forme  
di esclusione dalla procedura;  
 
DATO ATTO che dal primo riscontro delle domande, effettuato sulla base delle modalità e dei 
termini di presentazione delle stesse, nonché dei documenti allegati, al fine di determinare l’ 
ammissione dei candidati, è emerso che tutte le domande sono pervenute nei termini, corredate dei 
documenti allegati richiesti; 
 
RITENUTO pertanto di determinare l’ammissione dei candidati al concorso in parola , come da 
allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL D.Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Unione Montana Alta Val Nure  n. 02 del 10/01/2024 
di nomina a Responsabile dell’Ufficio Personale dell’Unione Montana Alta Val Nure;  
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime 
parere in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 
147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  
 
1) DI DARE ATTO  che entro i termini previsti dal bando di concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione, di N. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al servizio Tecnico – Forestazione dell’Unione 
Montana Alta Val Nure , sono pervenute n. 2 domande ;  
2) DI AMMETTERE alla procedura concorsuale  n. 2 candidati di cui all’allegato A), facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
3) DI DARE ATTO   che verrà trasmessa la presente determinazione alla Commissione 
Esaminatrice del concorso in premessa , appositamente nominata ;  
4) DI PUBBLICARE il presente atto  
-sul portale unico del reclutamento denominato “Portale” 
- all’albo pretorio on-line dell’Unione Montana Alta Val Nure 
- sul sito istituzionale dell’Unione Montana Alta Val Nure ,  nella sezione trasparenza/ Bandi di 
concorso 
5) DI DARE ATTO  che tale pubblicazione avrà valore di notifica, a tutti gli effetti, per tutti i 
candidati, e non verranno effettuate comunicazioni individuali. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Maggi Luisella 

                                                                                            
 

 
  



 

 

 
Determinazione n. 289  del 01-10-2024   

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 
dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
Addì, 01-10-2024       RESPONSABILE SERVIZI  

AMMINISTRATIVI 
F.to Dott. Giovanni De Feo 

 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISRATIVO. 
 
                   IL SEGRETARIO  
                     
 
 
          

 


